"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 632.271,00 (seiscentos e trinta e dois mil,
duzentos e setenta e um reais), de acordo com o inciso III do artigo 4° e inciso I do artigo 5° da Lei n° 5.100, de 30 de Dezembro de 2.020, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

04. FUNDAÇÃO INSTITUTO TECNOLOGICO DE OSASCO

[...]

fls.276/279, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico nº 033/2021, Registro de Preços para 
fornecimento de coffe break, à empresa vencedora MARCELO PEREIRA BEZERRA 
RESTAURANTE, inscrita no CNPJ nº 32.399.280/0001-49, para o Lote 1, pelo valor total 
de lote de R$2.091.450,00 (dois milhões, noventa e um mil, e quatrocentos e cinquenta 
reais).  

Publique-se, e após encaminhe-se a Secretaria Executiva de 
Compras e Licitações para as providências cabíveis.  

Osasco, 19 de agosto de 2021.  

ROGÉRIO LINS   

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em 
referência, em face o parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 1334/1337, AUTORIZO 
a Prorrogação do Contrato nº 065/2018, com a empresa GOLDEN DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 04.196.935/0002-27, no valor de R$ 7.407.041,04 (sete milhões, quatrocentos e sete 
mil, quarenta e um reais e quatro centavos) por 12 (doze) meses. 

Publique-se, e após encaminhe-se a Procuradoria Geral do Município 
para as providências cabíveis. 

Osasco, 23 de agosto de 2021. 

ROGÉRIO LINS

[...]

RETIFICAÇÃO 

No Ato do Prefeito de nº 203/2021, do processo administrativo nº 22561/2017, publicado no 
IOMO do dia 13 de agosto de 2021, na Edição nº 2090 ano XXII.  

Onde se lê: 

DESPACHO:  

no valor de R$ 1.004.183,56 (um milhão, quatro mil, cento e oitenta e três reais e 
seis centavos).  

Leia-se: 

DESPACHO:  

no valor de R$ 1.566.000,00 (um milhão, quinhentos e sessenta e seis mil reais). 

Osasco, 23 de agosto de 2021.  

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito - 

RETIFICAÇÃO 

No Ato do Prefeito de nº 201/2021, do processo administrativo nº 8140/2021, publicado no 
IOMO do dia 13 de agosto de 2021, na Edição nº 2090 ano XXII.  

Onde se lê: 

DESPACHO:  

no valor de R$ 2.269.512,00 ( dois milhões, duzentos e sessenta e nove mil, 
quinhentos e doze reais).  

Leia-se: 

DESPACHO:  

no valor de  R$ 3.645.008,00 (três milhões, seiscentos e quarenta e cinco mil e oito 
reais) 

Osasco, 24 de agosto de 2021.  

ROGÉRIO LINS 

- Prefeito - 

RESUMO DAS PORTARIAS   
25.08.2021 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;  

RESOLVE: 

EXONERAR:

[...]

do Decreto Municipal nº 11.750, de 26 de julho de 2018; Autorizo a Contratação, por 

dispensa de licitação nos termos do art. 25, da Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1.993, 

a favor da Empresa KAIROS CASA GERIATRICA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

20.092.889/0001-91, no montante de R$ 44.040,00 (Quarenta e quatro mil e quarenta reais). 

I - Publique-se; 

II - Encaminhe-se à Secretaria de Planejamento, para correlação de despesa; 

III- Após a Secretaria de Finanças-SF, para emissão da Nota de Empenho; 

IV- Com posterior envio a PGM, para elaboração do respectivo Contrato.